Nº 100, sexta-feira, 27 de maio de 201630 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016052700030

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO ACRE

EXTRATO DE CESSÃO DE USO

TERMO DE CESSÃO DE USO, QUE ENTRE SI CELEBRAM A
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE - UFAC E A SECRETA-
RIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE-SEMA .
DO OBJETO
O presente Termo tem por objetivo a cessão de uso, a título oneroso,
onde a UFAC entra como parte cessionária e SEMA como parte
cedente, na utilização de ferramentas para atender o projeto de ex-
tensão "Apoio ao Manejo Florestal comunitário na Reserva Extra-
tivista Chico Mendes", constante através do processo administrativo
nº 23107.004756/2016-19.
DA VIGÊNCIA
O presente Convênio terá vigência pelo prazo de 05 (cinco) anos, a
partir da data de assinatura.
DA AUTORIZAÇÃO
Processo: 23107.004756/2016-19.
Rio Branco - Acre, 27 de maio de 2016
Dr. Minoru Martins Kinpara.
Reitor da UFAC
João Paulo Santos Mastrangelo.
Secretário de Estado do Meio Ambiente, em exercício

EXTRATO DE PROTOCOLO DE INTENÇÕES

TERMO DE COOPERAÇÃO, QUE ENTRE SI CELEBRAM A
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE - UFAC E A PREFEI-
TURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO - PMRB.
DO OBJETO
O presente Protocolo tem por objetivo promover o intercâmbio cien-
tífico entre a UFAC e a PMRB para propiciar ações conjuntas de
cunho técnico, científico e cultural, na forma mais conveniente para
ambas as instituições, constante através do processo administrativo nº
23107.010189/2016-21.
DA VIGÊNCIA
O presente Convênio terá vigência pelo prazo de 05 (cinco) anos, a
partir da data de assinatura.
DA AUTORIZAÇÃO
Processo: 23107.010189/2016-21.
Rio Branco - Acre, 27 de maio de 2016
Dr. Minoru Martins Kinpara.
Reitor da UFAC
Marcus Alexandre Médici Aguiar
Prefeito de Rio Branco

EXTRATO DO TERMO DE COOPERAÇÃO

TERMO DE COOPERAÇÃO, QUE ENTRE SI CELEBRAM A
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE - UFAC E A SECRETA-
RIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA.
DO OBJETO
O presente Cooperação tem por objetivo proporcionar aos estudantes,
regularmente matriculados e com frequência efetiva, para a realização
de estágio curricular obrigatório e não obrigatório nas diversas áreas
da SESP, constante através do processo administrativo nº
23107.009328/2016-74.
DA VIGÊNCIA
O presente Convênio terá vigência pelo prazo de 01 (um) ano, a partir
da data de assinatura.
DA AUTORIZAÇÃO
Processo: 23107.009328/2016-74.
Rio Branco - Acre, 27 de maio de 2016
Dr. Minoru Martins Kinpara
Reitor da UFAC
Emylson Farias da Silva
SESP - Secretaria de Segurança Publica

EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2016
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2016, A UNIVERSI-
DADE FEDERAL DO ACRE - UFAC.
DO OBJETO
Apresentar ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, referente ao Pregão
eletrônico nº 02/2016, RESOLVE registrar o preço ofertado pelo
Fornecedor Beneficiário, IMPERIAL SUPRIMENTOS DE INFOR-
MÁTICA LTDA-ME, constante através do processo administrativo nº
23107.012103/2015-14.
DA VIGÊNCIA
A presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, terá vigência pelo
prazo de 12 (doze) meses, a partir da data de assinatura.
DA AUTORIZAÇÃO
Processo: 23107.012103/2015-14.
Valor Global: R$ 22.158,00 (Vinte e dois mil, cento e cinquenta e oito
reais)
Rio Branco - Acre, 27 de maio de 2016.
Enock da Silva Pessoa.
Reitor da UFAC, em exercício
Marcia Amaral
Representante da Empresa Imperial Suprimentos de Informática Ltda
- Me.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2016
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2016, A UNIVERSI-
DADE FEDERAL DO ACRE - UFAC.
DO OBJETO
Apresentar ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, referente ao Pregão
eletrônico nº 02/2016, RESOLVE registrar o preço ofertado pelo
Fornecedor Beneficiário, GALDITECH COMERCIO DE ELETRO
ELETRONICA E TELECOMUNICAÇÕES LTDA-ME, constante
através do processo administrativo nº 23107.012103/2015-14.
DA VIGÊNCIA
A presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, terá vigência pelo
prazo de 12 (doze) meses, a partir da data de assinatura.
DA AUTORIZAÇÃO
Processo: 23107.012103/2015-14.
Valor Global: R$ 4.376,00 (Quatro mil, trezentos e setenta e seis
reais)
Rio Branco - Acre, 27 de maio de 2016.
Enock da Silva Pessoa.
Reitor da UFAC, em exercício
Rodrigo Marcelo Dias
Representante da Empresa Galditech Comercio de Eletro Eletrônica e
Telecomunicações Ltda-Me.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2016
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2016, A UNIVERSI-
DADE FEDERAL DO ACRE - UFAC.
DO OBJETO
Apresentar ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, referente ao Pregão
eletrônico nº 02/2016, RESOLVE registrar o preço ofertado pelo
Fornecedor Beneficiário, PAPELARIA ESTRELA DO ORIENTE EI-
RELI - ME, constante através do processo administrativo nº
23107.012103/2015-14.
DA VIGÊNCIA
A presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, terá vigência pelo
prazo de 12 (doze) meses, a partir da data de assinatura.
DA AUTORIZAÇÃO
Processo: 23107.012103/2015-14.
Valor Global: R$ 4.458,30 (Quatro mil, quatrocentos e cinquenta e
oito reais e trinta centavos)
Rio Branco - Acre, 27 de maio de 2016.
Enock da Silva Pessoa.
Reitor da UFAC, em exercício
Vania Pacheco Morais de Oliveira
Representante da Empresa Papelaria Estrela do Oriente Eireli-Me.

EXTRATO DO TERMO DE COOPERAÇÃO

TERMO DE COOPERAÇÃO, QUE ENTRE SI CELEBRAM A
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE - UFAC E A SECRETA-
RIA DE ESTADO DA GESTÃO ADMINISTRATIVA - SGA.
DO OBJETO
O presente Cooperação tem por objetivo proporcionar aos estudantes,
regularmente matriculados e com frequência efetiva, para a realização
de estágio curricular obrigatório e não obrigatório nas diversas áreas
da SGA, constante através do processo administrativo nº
23107.009240/2016-52.
DA VIGÊNCIA
O presente Convênio terá vigência pelo prazo de 05 (cinco) anos, a
partir da data de assinatura.
DA AUTORIZAÇÃO
Processo: 23107.009240/2016-52.
Rio Branco - Acre, 27 de maio de 2016 Dr. Minoru Martins Kin-
para.
Reitor da UFAC
Sawana Leite de Sá Paulo Carvalho
SGA - Secretária da Secretária de Estado da Gestão Administrativa

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2016TEX
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2016, A UNIVERSI-
DADE FEDERAL DO ACRE - UFAC.
DO OBJETO
Apresentar ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, referente ao Pregão
eletrônico nº 02/2016, RESOLVE registrar o preço ofertado pelo
Fornecedor Beneficiário, WZ UNIÃO MONTAGEM E INSTALA-
ÇÕES INDUSTRIAIS LTDA-EPP, constante através do processo ad-
ministrativo nº 23107.012103/2015-14.
DA VIGÊNCIA
A presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, terá vigência pelo
prazo de 12 (doze) meses, a partir da data de assinatura.
DA AUTORIZAÇÃO
Processo: 23107.012103/2015-14.
Valor Global: R$ 3.495,00 (Três mil, quatrocentos e noventa e cinco
reais)
Rio Branco - Acre, 27 de maio de 2016.
Enock da Silva Pessoa.
Reitor da UFAC, em exercício
Wesley L. de Barros
Representante da Empresa WZ União Montagem e Instalações In-
dustriais Ltda-Me-EPP.

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 32/2016 - UASG 154044

Número do Contrato: 34/2013.
Nº Processo: 23107001340201631.
Regime de Execução: Empreitada por Preço Global.
RDC ELETRÔNICO Nº 4/2013. Contratante: FUNDACAO UNI-
VERSIDADE FEDERAL DO -ACRE. CNPJ Contratado:
08909332000103. Contratado : EMOT CONSTRUCOES LTDA -Ob-
jeto: O acréscimo de 15,113%(quinze vírgula cento e treze por cento)
ao valor do contrato nº 34/2013, celebrado entre a UFAC e Empresa
EMOT. Fundamento Legal: Lei nº 8666/93 e alterações posteriores as
Leis nº 8333/94 e nº 9648/98. Data de Assinatura: 17/05/2016.

(SICON - 25/05/2016) 154044-15261-2016NE800003

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 16/2016

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo
Nº 23107020327201508. , publicada no D.O.U de 12/05/2016 . Ob-
jeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de aparelhos de ar condicionado
para a UFAC Novo Edital: 27/05/2016 das 08h00 às 12h00 e d14h00
às 17h00. Endereço: Br 364 - Km 04 - Distrito Industrial (campus
Universitario) RIO BRANCO - ACEntrega das Propostas: a partir de
27/05/2016 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 08/06/2016, às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

EVERTON FIDELIS DA SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 25/05/2016) 154044-15261-2016NE800054

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO AMAPÁ

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 10/2016 - UASG 154215

Nº Processo: 23125000216201559 . Objeto: Contratação de empresa
especializada nos Serviços de Produção e Fornecimento de Refeições
Coletivas. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art.
24º, Inciso XI da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Cum-
primento de Determinação Judicial, conforme autos do processo
0010075-23.2015.4.01.3100 Declaração de Dispensa em 25/05/2016.
WILMA GOMES SILVA MONTEIRO. Pró-reitora de Administração.
Ratificação em 25/05/2016. ALAN SANTOS DA SILVA. Diretor do
Departamento de Administração Geral. Valor Global: R$
1.670.830,00. CNPJ CONTRATADA : 05.836.297/0001-43 ARENA
DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS
ERELI.

(SIDEC - 25/05/2016) 154215-15278-2016NE800027

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
E PLANEJAMENTO

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO n. 055/2016
Processo nº 23125.003873/2015-58. Contratante: Fundação Univer-
sidade Federal do Amapá, CNPJ nº 34.868.257/0001-81. Contratada:
OFFICE DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI -
EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 11.094.173/0001-32; Objeto: o re-
gistro de preços para a eventual e futura aquisição de material per-
manente - equipamentos e aparelhos telefônicos, conforme especi-
ficações contidas no anexo I do Edital, Termo de Referência do Edital
do Pregão Eletrônico SRP nº 12/2016, que passa a fazer parte desta
Ata, juntamente com a documentação e proposta de preços apre-
sentada pela licitante classificada em primeiro lugar, na avaliação dos
itens: 2 e 3. Valor total registrado para o fornecedor: R$ 32.124,00.
Vigência: de 12 (doze) meses contados da data de sua publicação no
DOU. Assinam: Pela UNIFAP: Wilma Gomes Silva Monteiro, Pró-
Reitora de Administração, Portaria nº 1325/2014-UNIFAP e pela
Contratada: Ricardo Santos Oliveira - Representante Legal - CPF nº
365.799.518-85. Data de assinatura: 28/04/2016.

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO n. 056/2016
Processo nº 23125.003873/2015-58. Contratante: Fundação Univer-
sidade Federal do Amapá, CNPJ nº 34.868.257/0001-81. Contratada:
INFOTEC MAGAZINE EIRELI - ME, inscrita no CNPJ sob o nº
23.586.149/0001-08; Objeto: o registro de preços para a eventual e
futura aquisição de material permanente - equipamentos e aparelhos
telefônicos, conforme especificações contidas no anexo I do Edital,
Termo de Referência do Edital do Pregão Eletrônico SRP nº 12/2016,
que passa a fazer parte desta Ata, juntamente com a documentação e
proposta de preços apresentada pela licitante classificada em primeiro
lugar, na avaliação dos itens: 4 e 6. Valor total registrado para o
fornecedor: R$ 133.750,00. Vigência: de 12 (doze) meses contados da
data de sua publicação no DOU. Assinam: Pela UNIFAP: Wilma
Gomes Silva Monteiro, Pró-Reitora de Administração, Portaria nº
1325/2014-UNIFAP e pela Contratada: Jadson Charles Pawlowski -
Representante Legal - CPF nº 015.558.520-76. Data de assinatura:
28/04/2016.

		ouvidoria@in.gov.br
	2016-05-27T05:32:49-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial